
１割負担用 令和6年2月1日現在

（１）基本サービス料金（日額）

介護認定

要支援１

要支援２

要介護１

要介護２

要介護３

要介護４

要介護５
（１単位が10.55円）

（２）所定料金（日額）
段階

第２段階

第４段階

※食費につきましては、１食単位での料金になります。 （朝食　280円、昼食　820円、夕食　550円） 

（３）日額料金（上記（１）および（２）の合計で算出）

① ②
要支援１
要支援２
要介護１
要介護２
要介護３
要介護４
要介護５

（４）加算料金等（職員配置等により変動が生ずる場合があります。）

（1単位が10.55円）
※上記の他、合計金額に介護職員処遇改善加算として8.3％、介護職員等特定処遇改善加算として2.7％、

　介護職員等ベースアップ等支援加算として1.6％が加算されます。

1,300円

第４段階

2,448円
2,521円
2,592円

2,141円
2,256円
2,299円
2,372円

第１段階 第２段階

771円 1,231円

第３段階

サンシャインビラ　ショートステイ　利用料金表

第１段階

1日の介護
報酬額

4,705円
5,855円
6,287円
7,015円
7,775円

単位数

446
555
596
665
737
806
874

8,503円
9,220円

1日の自己
負担額

471円
586円
629円
702円
778円
851円
922円

1,538円
1,611円
1,682円

886円
929円
1,002円
1,078円
1,151円
1,222円

1,346円

2,148円
2,221円
2,292円

3,356円
3,427円

3,283円

3,134円
1,956円
1,999円

1,462円

合計所得金額と年金収入の
合計が８０万円以下

1,841円

1,650円

2,976円
3,091円

3,207円2,072円
1,389円

1,000円

対　象　者 居住費

0円

370円

855円上記以外

老齢福祉年金受給者

第３段階
合計所得金額と年金収入の

合計が８０万円超 370円

住
民
税
世
帯

非
課
税

生活保護受給者
食　費

300円

390円

介護認定

段階

①要支援 ②要介護

1日の単位
1日の自己
負担額

1日の単位
1日の自己
負担額

機能訓練体制加算 12 13円 機能訓練体制加算 12 13円
若年性認知症利用者受入加算 120 127円 看護体制加算（Ⅰ） 4 5円
送迎加算 184 195円 看護体制加算（Ⅱ） 8 9円
療養食加算（１回あたり） 8 9円 看護体制加算（Ⅲ）１ 12 13円
サービス提供体制強化加算Ⅰ 22 24円 看護体制加算（Ⅳ）１ 23 25円
サービス提供体制強化加算Ⅱ 18 19円 夜勤職員配置加算(Ⅱ)ロ 18 19円

若年性認知症利用者受入加算 120 127円
送迎加算 184 195円
緊急短期入所受入加算 90 95円
療養食加算（１回あたり） 8 9円
サービス提供体制強化加算Ⅰ 22 24円
サービス提供体制強化加算Ⅱ 18 19円

区　　　分区　　　分



令和6年2月1日現在

（１）基本サービス料金（日額）

446
555
596
665
737
806
874

（１単位が10.55円）

（２）所定料金（日額）

※食費につきましては、１食単位での料金になります。 （朝食　280円、昼食　820円、夕食　550円） 

（３）日額料金（上記（１）および（２）の合計で算出）

【２割負担】 【３割負担】

3,446円
3,676円
3,763円
3,908円
4,060円
4,206円
4,349円

（４）加算料金等（職員配置等により変動が生ずる場合があります。）

第４段階

要支援１
要支援２
要介護１
要介護２
要介護３
要介護４
要介護５

1,650円

6,287円
7,015円
7,775円
8,503円

サンシャインビラ　ショートステイ　利用料金表

単位数

9,220円

食費

1日の介護
報酬額

4,705円
5,855円

941円
1,171円

2割負担

1日の自己負担額

1,258円
1,403円

3割負担

1,412円

1,887円
1,757円

居住費

855円

2,105円
2,333円1,555円

4,392円
4,610円
4,838円
5,056円

1,701円
1,844円

2,551円
2,766円

第４段階

5,271円

要支援１
要支援２
要介護１
要介護２
要介護３
要介護４
要介護５

3,917円
4,262円

介護認定

要支援１

要支援２

要介護１

要介護２

要介護３

要介護４

要介護５

第４段階

介護認定

段階

２割・３割負担用

介護認

段階

要支援

1日の自己負担額

2割負担 3割負担

機能訓練体制加算 12 26円 38円
若年性認知症利用者受入加算 120 254円 380円

184 389円 583円
療養食加算（１回あたり） 8 17円 26円
サービス提供体制強化加算Ⅰ 22 47円 70円
サービス提供体制強化加算Ⅱ 18 38円 57円

送迎加算

区　　　分
1日の
単位

要介護

1日の自己負担額

2割負担 3割負担

機能訓練体制加算 12 26円 38円
看護体制加算（Ⅰ） 4 9円 13円
看護体制加算（Ⅱ） 8 17円 26円
看護体制加算（Ⅲ）１ 12 26円 38円
看護体制加算（Ⅳ）１ 23 49円 73円
夜勤職員配置加算(Ⅱ)ロ 18 38円 57円
若年性認知症利用者受入加算 120 254円 380円
送迎加算 184 389円 583円
緊急短期入所受入加算 90 190円 285円
療養食加算（１回あたり） 8 17円 26円
サービス提供体制強化加算Ⅰ 22 47円 70円
サービス提供体制強化加算Ⅱ 18 38円 57円

区　　　分
1日の
単位

（１単位が10.55円）

※上記の他、合計金額に介護職員処遇改善加算として8.3％、介護職員等特定処遇改善加算として2.7％、介護職員等ベースアップ等支援加算として1.6％が加算されます。


